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2025年総会 議案第1号 

2024年度事業・活動報告 
 

１ 事業期間 2024年4月1日～2025年3月31日 

 

２ 年度総括 

いつも当法人の活動にご協力いただき、感謝いたします。大きな継続事業はおおむね予定通り進

めることができました。それぞれの管理施設の利用者は若干減少し、コミュニティバスの利用者も

減少しています。イベントの開催など利用の促進を図りましたが、川口地域の少子高齢化や人口減

少が大きな要因と考えております。その中でも地元の団体と協力し、独自の事業や新しい活動を通

し、地域住民、会員サービスに取り組みました。各事業の詳細は以下の報告をご覧ください。 

特筆すべき活動として中越大震災からの20年の「おかげ様感謝デー」を中心とした活動は関係各

位の多くの協力をいただきながら行うことができました。マイクロバスレンタル仲介事業も新たに

始めることができました。コミュニティバスの事業については外部団体から現状の調査を行ってい

ただき、地域にあった利用者増加のための提案をいただきました。今後の取り組みの参考とさせて

いただきます。 

能登半島地震に対しては各関係機関と協力しながら、石川県の穴水町に支援を継続しています。

皆さまからは多くの支援をお寄せいただき、ありがとうございました。 

皆さまのご協力・ご支援に感謝するとともに、今後ともご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

３ 諸会議 

1）2024年度 総会の開催 

  2024年6月1日（土） 

  議決権会員数：正会員113名・団体5団体 合計118名 

出席者数：77名（委任状含む） 

各議案について原案通り承認可決された。 

 

2）理事会の開催 

   第1回：2024年5月10日（金） 

第2回：2024年6月1日（土） 

第3回：2024年8月29日（木） 

     第4回：2024年12月20日（金） 

   第5回：2025年1月29日（水） 

   第6回：2025年4月2日（水） 



 

2025年総会 議案第1号 

2024年度事業報告 

１.川口きずな館  

施設管理及び運営事業 

事業区分：長岡市補助金事業 

内  容：地域の絆・中越大震災を後世に伝える事業 

  

【実施概要】 誰もが楽しめる川口きずな館づくり。（持込企画・交流イベント）         

川口きずな館の来館者満足度向上。（カフェ機能や館内外レイアウトの充実）    

地域の絆の活用、広報活動の実施。（情報収集発信） 

【実 績】 来館者数 4,424人 （前年 4,019人）                       

主な来館内訳（カフェ利用 2,476人 公園受付 828人 イベント参加他1,120 人）                   

1年間の開催イベント件数 22件（前年 19件） 

【所 見】 7月～8月は猛暑、1月～2月の大雪の影響による臨時閉館で全体的な来館者については

伸び悩んだが、中越大震災から20年という節目の年ということもあり10～11月の来館

者は増えた。川口きずな館活動方針である「人が集い、新しい交流が生まれる」は各

イベントなどを通して実施できた。定着化した「おさがり企画」を機に子育て世代を

中心に利用も増え、カフェ利用のほかにおしゃべりの場としての施設利用が増えた。                    

また、季節感ある展示や体験型ワークショップも定期開催することで「いつも何かや

っているきずな館」としての認識を持ってもらい来館しやすい環境を心掛けた。            

視察については、中越大震災から20年の節目の年。発生から20年、復興の歩みや各地

域行事、住民の活動の様子などを紹介。                    

「SNS(ソーシャルネットワーキングサービス)」を活用し、イベント情報や旬な情報

など迅速に発信を行うことで、カフェ利用を含め「何度も遊び行ける施設」として、

週末だけでなく平日の「つどえる場所」として地域内外の認知度を上げることができ

た。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【イベント】メッセージキャンドル作成 

 

【イベント】防災ピクニック 

 



 

2025年総会 議案第1号 

２.川口運動公園  

施設管理及び運営事業 

事業区分：長岡市指定管理業務（公園施設等維持管理事業） 

内  容：株式会社青柳工務店・株式会社山﨑組・NPO法人くらしサポート越後川口の三社による

JV「川口運動公園運営グループ」での運営 

  

【実施概要】 自然を満喫。気軽に遊べるピクニック広場から本格アウトドアもできるキャンプ場、

野球場、テニスコート、体育館、室内ゲートボール場とスポーツ施設も充実した、   

子供からシニアまで気軽に楽しめる公園として運営。 

【実 績】 運動エリア 4,716人（前年 6,184人）売上 406,250円（前年   519,000円）            

キャンプ場  585人（前年  923人）売上 996,797円（前年  1,666,806円） 

【所 見】 夏の猛暑や残暑の影響等を受け、利用者が大幅に減少した。利用者満足度の向上のた

め、オートキャンプ場のトイレ洋式化やサイトの拡幅工事を行い、利用者からは良い

感想をいただいた。また、利用者増加への新たな取り組みとして、「ドッグラン」の

設営や多目的芝生広場を利用した「芝生キャンプ」を始めた。ドッグランは多くの方

に利用いただけたが、暑さ対策等の課題が見えてきた。芝生キャンプは従来のオート

キャンプ場とは違い、炊事場やトイレが共有という欠点はあるが、区画が区切られて

いないためテントの大きさに左右されずに利用でき、越後三山がきれいに見えるとい

う利点がある。近年力を入れている雪中キャンプも周知が広まり始め、利用は増加傾

向にある。今後も課題の解決に取り組み、関係各所やSNS(ソーシャルネットワーキン

グサービス)等を活用し、利用者増加に向けて努めていく。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ドッグラン 

芝生キャンプ 雪中キャンプ 



 

2025年総会 議案第1号 

 

３.コミュニティバス  

地域公共交通運行管理事業 

事業区分：長岡市川口地域生活交通運行補助金事業 

内  容：地域の足となる「コミュニティバス」の運行管理事業 

  

【実施概要】 交通弱者や買い物など生活交通を必要とする人が主に利用する「地域の足となるコミ

ュニティバス」の運行を実施。事故1件。駐車場内の自損事故。 

【実 績】 利用者数 6,276人（前年 6,819人）                      

【所 見】 利用者数は前年度より減少となった。利用者増加へ向けての取り組みとして、コミュ

ニティバス試乗体験会を開催。また、日本財団ボランティアセンターと認定NPO法人

サービスグラントが協働して行っている「ふるさとプロボノプロジェクト」を活用

し、ボランティア4名による聞き取りなどの調査活動をしていただき、調査結果及び提

案をいただいた。「なぜコミュニティバスの利用者数が増えないのか、どうしたら増

やすことができるのか」など報告書を通して可視化でき課題が見えてきた。またプロ

ジェクト最終日には、課題解決に向けて聞き取り参加者を交えて意見交換を行うこと

ができた。意見交換の結果等を基に今後も課題解決に取り組んでいく。                              

【補足説明】「ふるさとプロボノ」とは都市の社会人が、仕事で培った経験やスキルを提供する社会

貢献活動「プロボノ」を通じて、地域の課題解決や、地域活動の基盤強化を応援する

“課題解決型地域交流プログラム”のこと。 

【広報資料】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
コミュニティバス広報資料 



 

2025年総会 議案第1号 

４.JR川口プラザ  

施設管理及び運営事業 

事業区分：JR東日本信濃川発電所PR川口プラザ施設管理 

内  容：気軽に集える場所の提供 

  

【実施概要】 施設の管理運営、老若男女が交流できるイベントの実施。           

（誰もが参加でき、楽しみながら活躍できる場事業） 

【実 績】 来館者数 5,794人（前年 5,722人）                                  

1年間の開催イベント件数 11件（前年 11件） 

【所 見】 利用者は1年通して安定しており、定期利用は継続された。通常利用として会議や打ち

合わせで利用されることが多かった。                              

交流イベント（寄合っこ事業）は主に高齢者向け企画を中心にほぼ毎月実施。今回か

ら男性参加者増へ向けて、送迎付きでアルコール提供を行い、施設を利用してもらい

川口プラザの利用促進へとつなげた。特に冬期間は住民交流が少なく引きこもりがち

な時期に、お茶のみ会などで交流促進活動を積極的に進めた。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プラザde寄合っこ 

「ほろよいプラザ」 

プラザde寄合っこ 

「そばまつり」 

プラザde寄合っこ 

「味噌づくり体験」 

プラザde寄合っこ 

「笹団子づくり」 



 

2025年総会 議案第1号 

５.くらサポ自主事業  

1 レンタカー事業 

事業区分：自主事業 

内  容：10人乗りトヨタハイエース2台（ETC車載器・車載カメラ付）管理貸出 

【実施概要】 予約管理の徹底。車内清掃の実施。 

【実 績】 会員 20件 一般 17件 コミュニティバスの代替車 26件         

合計 63件（前年 63件）                        

売上 1,084,600円（前年 1,276,800円） 

【所 見】 貸出件数、利用回数ともに前年より増加。長期利用もあったが、会員価格のため売上

額は伸びなかった。 

 

2 会員懇談会 

事業区分：自主事業 

内  容：くらサポ会員の皆さんとスタッフが直接コミュニケーションを取れる場 

【実施概要】 お買い物ツアーや観光旅行など、会員の皆さんが楽しめる企画を計画。 

【実 績】 会員同士の交流やスタッフとの意見交換などを目的に実施。今回は11月に長野

県小布施町に名物の栗料理や道の駅等を散策した。会員同士の交流の場として

車内でも会話が弾み参加者からは楽しかったとの声をいただけた。 

 

３ お互いさまサポート 

事業区分：自主事業 

内  容：川口地域内で買えない医薬品等を買いに行くお買い物バス運行 

【実施概要】 川口地域内では買えない日用品、衣料品、薬など小千谷の専門ショップを周るお買い

物バスを運行。 

【実 績】 3カ月ごとの季節の変わり目に運行実施。レンタカー1台を利用するため参加人

数はおおむね8名。毎回楽しみに参加していただく方もいる。 

 

４ 川口コミュニティセンターとの協力 

事業区分：自主事業「川口コミュニティセンターへの活動協力」 

内  容：川口地域住民が自主的かつ主体的な活動を通して、住民同士の交流などを深めなが 

ら地域課題解決に取り組む活動への活動協力 

【実施概要】 活動に対する協力支援や情報交換。 

【実 績】 イベント実施時の実働協力や情報発信協力など相互に協力体制が出来た。  

またお互いの情報交換することにより、課題解決につながり、困りごとの相談

など多岐に渡り相互協力が出来た。新規事業としてマイクロバスレンタル仲介

業務を相互協力しながら始めることになった。 

 



 

2025年総会 議案第1号 

5 防災・減災への取組み強化（中越大震災20年 節目の年） 

事業区分：  

内  容：中越大震災から20年。大震災の経験から得たものを多くの人に伝えつつ、「防災・

減災」についての学びや必要性を改めて進めていく 

【実施概要】 おかげ様感謝デー実行委員会と協力し「中越大震災20年 おかげ様感謝デー」

「10.23追悼式典 私たちの灯り」開催。また、令和6年能登半島地震被災地支援

として穴水町への支援活動を継続実施。 

【実 績】 震災20年節目の年として特に震災経験のない子供たちへ震災の伝承と防災意識

の向上を目的におかげ様感謝デーでは「起震車体験・自衛隊車両展示・地区炊

き出し」など体験を通して学べる催しを実施。追悼式典では会場内にメッセー

ジキャンドルや追悼バルーンの設置、来賓としてふるさと友好都市狛江市より

狛江市長、狛江市議会議長及び長岡市長を招き、挨拶及び献灯いただいた。 

学校関係への震災学習支援として、震災経験のない川口中学生3年生への震央

ハイクを実施。学校から震央メモリアルパークまで歩き、震央地の東屋には子

どもたち自ら震災学習で学んだことなどを書き記したメッセージ木札の取り付

けを行い、中越大震災の学びとなった。                              

能登半島地震支援活動として11月に関係者とともに穴水町へ炊き出し支援（ボ

ランティア活動）を実施。「手打ちそば、芋煮、大根煮」など川口産の野菜を

使い約200人分を用意。多くの方よりお越しいただけた。また、穴水町商店街

の方々とも交流ができ、これからも相互協力していくなど意見交換ができた。 

 

6 会員の確保 

【実施概要】 コミュニティバス利用者やイベント参加者へ会員勧誘などを実施。         

お買い物バス利用やレンタカー割引など会員特典あり。 

【実 績】 新規準会員2名、新規団体1団体・退会等8名 

【所    見】 定期券購入や買い物バス利用のため入会される方がいる一方、既存会員さんの中には 

高齢でやむなく退会される方がいる。 

 

（2025年3月末日現在）       

 

 

 

 

       

        

 

会員種別 2023 年度 合計数  会員種別 2024 年度 合計数 

正会員 113 名 

157 名 

→ 正会員 106 名 

152 名 

準会員 39 名 → 準会員 40 名 

団体会員 5 団体  → 団体会員 6 団体  



新潟県長岡市西川口１２５０番地

第１４期

決　算　報　告　書

自 ２０２４年４月　１日

至 ２０２５年３月３１日

特定非営利活動法人くらしサポート越後川口



2025年度 総会議案第2号　

備　　考

2024年度予算

１．受取会費 365,000 332,000

正・準会員受取会費 315,000 272,000 　＠2,000円×106名、＠1,500円×40名

団体会員受取会費 50,000 60,000 　＠10,000円×6団体

２．事業収益　 43,146,000 42,159,744

１）事業収益

自主事業収益 1,180,000 978,100 (B1）コミュニティバス利用運賃収入

1,000,000 1,169,300 (B2）レンタカー収入

750,000 621,753 (B3）カフェ売上・イベント参加収入・お互いさまサポート

400,000 339,965 (B4)  協働事業・活動支援

受託事業収益 9,603,000 9,093,064 (B5)  川口プラザ管理運営

6,000,000 5,744,562 (B6)  運動公園指定管理3社JV（30％配分）

２）補助金

12,183,000 12,183,000 (C1）長岡市補助金（コミュニティバス運行管理）

12,030,000 12,030,000 (C2）長岡市補助金（川口きずな館管理運営・防災学習）

３．その他収益 100,000 86,766

受取利息 0 4,545 預金利息

雑収益 100,000 82,221 コピー収入等

43,611,000

Ⅱ  経常費用 2024年度予算

１．事業費計 40,386,000 38,217,556

１）人件費計 20,276,000 21,272,578

給料手当 18,000,000 19,050,700 職員2名・パート4名・運転手4名・理事

法定福利費 1,700,000 1,673,335 社会保険料・労働保険料

福利厚生費 576,000 548,543 通勤手当・健康診断

２）その他経費計 19,410,000 16,944,978

材料仕入費 600,000 277,062 物販・カフェ販売材料仕入、イベント材料

委託作業費 6,100,000 6,193,165 運動公園配分費・震央管理委託費

印刷製本費 500,000 281,094 イベントチラシ、コミュニティバス時刻表作成等

旅費交通費 100,000 34,035

車両経費 600,000 421,236 コミュニティバス、レンタカー経費

通信費 600,000 432,539 電話料、コピー機等

消耗品費 1,350,000 1,025,545 事務用品、衛生用品等

修繕費 400,000 688,655 コミュニティバス修理費、きずな館修繕

賃借料 350,000 487,500 コミュニティバスレンタル料

リース料 3,100,000 2,590,170 コミュニティバスリース料、PCリース料等

減価償却費 0 0

保険料 550,000 538,249 レンタカー、コミュニティバス保険等

租税公課 1,100,000 954,000 消費税等

水道光熱費 1,000,000 729,593 きずな館

燃料費 2,000,000 1,718,154 コミュニティバス燃料代等

広告宣伝費 300,000 0

支払手数料 30,000 21,280

その他経費 730,000 552,701 継続事業経費等

３）その他 700,000 0

予備費 700,000 0 他項目へ振替

2024年度　活動計算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　目 金　　額（単位：円）

Ⅰ　経常収益 2024度決算

　　当期経常収益合計（A) 42,578,510

2024年度決算
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金　　額（単位：円） 備　　考

２．管理費計 3,570,000 3,256,119

1）人件費計 1,600,000 1,648,235

給料手当 1,070,000 1,144,903 事務局パート2名・理事

法定福利費 10,000 3,505 労働保険料

福利厚生費 100,000 79,827 通勤手当

役員報酬 420,000 420,000 代表理事

2）その他経費計 1,920,000 1,607,884

印刷製本費 100,000 95,160 くらサポ便り・総会資料等

旅費交通費 30,000 23,485

リース料 300,000 320,080 複合機、PC、会計ソフト

通信費 300,000 83,651 インターネット等

消耗品費 250,000 3,188

接待交際費 40,000 6,680

租税公課 100,000 303,445 法人税、法人県・市民税

支払手数料 300,000 369,160 会計事務所・振込手数料等

その他経費 500,000 403,035 継続自主事業経費等

３）その他 50,000 0

予備費 50,000 0 他項目へ振替

43,956,000

△ 345,000

7,928,000

7,583,000　　次期繰越正味財産額 9,033,384

科　　目

　　当期経常費用合計（Ｂ) 41,473,675

　　当期正味財産増減額（Ａ－Ｂ） 1,104,835

　　前期繰越正味財産額 7,928,549
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単位：千円

管　理

くらサポ管理 くらサポ事業 レンタカー JR川口プラザ 運動公園管理 コミュニティバス 川口きずな館 防災

Ⅰ 　経常収益

　（１）.受取会費 332 0 0 0 0 0 0 0 332

　（2）.自主事業収益 43 448 1,169 40 0 978 315 116 3,109

　（3）.受託事業収益 0 0 0 9,093 5,745 0 0 0 14,838

　（4）.補助金 0 0 0 0 0 12,183 11,030 1,000 24,213

　（5）その他収益 25 0 0 61 0 0 1 0 87

当期経常収益合計 400 448 1,169 9,194 5,745 13,161 11,346 1,116 42,579

Ⅱ 　経常費用 くらサポ管理 くらサポ事業 レンタカー JR川口プラザ 運動公園管理 コミュニティバス 川口きずな館 防災 合計

　（1）人件費 1,648 12 0 4,463 185 7,989 8,624 0 22,921

　（2）材料仕入費 0 51 0 37 0 0 159 30 277

　（3）委託作業費 0 287 0 138 4,599 0 1,000 170 6,194

　（4）印刷製本費 95 66 0 0 0 82 32 100 375

　（5）旅費交通費 23 6 0 4 12 1 9 4 59

　（6）車輌経費 93 0 207 0 0 213 0 1 514

　（7）通信費 84 1 0 254 0 0 173 5 517

　（8）消耗品費 3 117 0 127 0 104 523 156 1,030

　（9）修繕費 0 0 0 0 0 380 309 0 689

　（10）賃借料 0 0 0 0 0 468 0 20 488

　（11）リース料 320 0 0 246 0 2,059 264 21 2,910

　（12）接待交際費 7 0 0 4 0 0 0 0 11

　（13）減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（14）保険料 99 0 303 0 0 227 0 8 637

　（15）広告宣伝費 88 0 0 0 0 0 0 0 88

　（16）租税公課 303 19 188 426 261 44 11 5 1,257

　（17）水道光熱費 0 0 0 0 0 0 730 0 730

　（18）燃料費 0 5 0 0 0 1,708 3 1 1,717

　（19）支払手数料 369 13 1 1 0 2 4 0 390

　（20）その他経費 124 116 1 109 0 22 245 53 670

当期経常費用合計 3,256 693 700 5,809 5,057 13,299 12,086 574 41,474

当期正味財産増減額 △ 2,856 △ 245 469 3,385 688 △ 138 △ 740 542 1,105

(注記)

※1　運動公園運営(新グループJV）指定管理料の按分率30％計上

※2　川口きずな館経費（セキュリティ等）

※3　コミュニティバス2台分レンタル賃料

※4　会計事務所事務手数料含む

※5　震災年表のデジタル化に伴う2年分割払いの1年目

補足：震災年表デジタル化（総額110万円）を一括で支払うのは困難なため分割での支払いとなった

合計

特定非営利活動法人くらしサポート越後川口

長岡市補助金事業

2024年度　事業別活動計算書(補足資料）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

区　分
くらサポ自主事業 くらサポ受託事業

※1

※1

※3

※2

※4

※5
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特定非営利活動法人くらしサポート越後川口

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未払金 2,111,057 

   現    金 33,700   預り金 124,253 

   普通預金 5,329,351   未払法人税等 298,500 

   定期預金 5,000,765   未払消費税等 387,100 

    現金・預金 計 10,363,816    流動負債  計 2,920,910 

  （売上債権） 負債の部合計 2,920,910 

   未収金 1,003,464 

    売上債権 計 1,003,464  【正味財産】

  （棚卸資産）    正味財産 7,928,549 

   棚卸資産 10,651   (うち当期正味財産増加額) 1,104,835 

    棚卸資産  計 10,651    正味財産　計 9,033,384 

   前渡金 550,000 正味財産の部合計 9,033,384 

    その他流動資産　計 550,000 

     流動資産合計 11,927,931 

 【固定資産】

  （有形固定資産）

   車両運搬具 2 

　 什器備品 1 

    有形固定資産  計 3 

  （投資その他の資産）

   長期前払費用 26,360 

    投資その他の資産  計 26,360 

     固定資産合計 26,363 

資産の部合計 11,954,294 負債・正味財産の部合計 11,954,294 

[税込]（単位：円）

貸借対照表

資　産　の　部 負　債　の　部

2025年3月31日 現在

正　味　財　産　の　部
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財　産　目　録

特定非営利活動法人　くらしサポート越後川口 　（単位：円）

2025年3月31日現在

科　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　　　額

15,000

 　バス 2,800

 　プラザ 15,900

4,885,102

魚沼農協　川口支店　No.67858 444,249

5,000,765

東日本旅客鉄道㈱　運営委託業務費 1,003,464

　　　棚卸資産

10,651

　　　前渡金

550,000

11,927,931

　　　車両運搬具

ハイエース 300わ2084　H29式 1

ハイエース 300わ2085　H29式 1

　　　什器備品

川口プラザミニキッチン 1

　　　長期前払費用

ハイエース 300わ2084　リサイクル料 13,180

ハイエース 300わ2085　リサイクル料 13,180

26,363

11,954,294

　　　　　　　長岡年金事務所 112,239

従業員他給料 548,232

位下印刷 550,000

オリエントオート販売 389,565

JA貝の沢給油所 138,086

㈱ｼﾞｪｰｼ-ﾋﾞｰ 179,477

東北電力㈱ 55,487

東京海上日動ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 50,440

　　　　　普通預金

　　　現金・預金

　　　　　現金手許有高　きずな館

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部

　１．流　動　資　産

大光銀行　越後川口支店　No.3008202

　　　　　　　　　　資　　　産　　　合　　　計

　　　未収金

　　　　　　　流　　動　　資　　産　　合　　計

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部

　１．流　動　負　債　

　　　未払金

　２．固　定　資　産

　　　　　　　固　　定　　資　　産　　合　　計

　　　　　定期預金

　　　　　　　大光銀行　越後川口支店　4口

　　　　　　　販売飲料他

　　　　　　　位下印刷
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富士ﾌｨﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ 15,988

東名 5,656

その他９件 65,887

109,510

14,743

544,800

78,800

62,000

2,920,910

2,920,910

9,033,384

　　　　　　　　　　負　　　債　　　合　　　計

　　　　　　　　　　正　味　財　産　合　　計

　　　預り金

　長岡市役所（法人市民税）

未払法人税等

　長岡地域振興局（法人県民税・事業税）

　小千谷税務署（法人税・地方法人税・消費税）

　　　　　　　流　　動　　負　　債　　合　　計

　　　　　　　従業員（源泉所得税）

　　　　　　　従業員（社会保険料）




